



## Co z wnioskami mieszkańców do projektu budżetu?

data aktualizacji: 2014.12.19



### **W sierpniu br. Urząd Miasta zaprosił mieszkańców Iławy do składania wniosków do projektu budżetu miasta na 2015 rok. Jaki jest ich statut?**

Projekt budżetu miasta Iławy na 2015 rok jest dokumentem specyficznym. Przygotowała go bowiem ekipa byłego już burmistrza Iławy, Włodzimierza Ptasznika, a ponieważ pod koniec roku, gdy planuje się przyszłoroczne wydatki, zmieniła się władza, budżet (ze zmianami) wykonywać będzie już nowy burmistrz, Adam Żyliński.

To właśnie dlatego w tym roku odpowiedź na wnioski mieszkańców Iławy wnoszone do projektu budżetu nieco się opóźniła. Do wniosków ustosunkował się były burmistrz, Włodzimierz Ptasznik. Jak się dowiedzieliśmy, o uwzględnienie kolejnych będzie wnioskował jego następcą, Adam Żyliński.

Wnioski do projektu budżetu mieszkańcy, którym zależało na uwzględnieniu ich pomysłów i inicjatyw

w tym dokumencie, można było składać do 29 sierpnia br. Ówczesny burmistrz Iławy, Włodzimierz Ptasznik, informował wtedy, że "odpowiedzią na złożone wnioski jest projekt budżetu Miasta na 2015 rok, a ostatecznie uchwała budżetowa na ten rok. Dodatkowo, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Iławy, [www.bip.umilawa.pl](http://www.bip.umilawa.pl) - zakładka „Budżet, finanse, podatki" (Odpowiedzi na wnioski do budżetu), załączona będzie informacja o złożonych wnioskach, co do sposobu ich realizacji w roku budżetowym".

Jednak w samym projekcie budżetu (który został już udostępniony) niełatwo jest doparzyć się tego, czy poszczególne wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie czy negatywnie, natomiast w Biuletynie Informacji Publicznej nie ma jeszcze załączonej informacji, w której w sposób bardzo przejrzysty informuje się o statusie danego wniosku.

Postanowiliśmy więc to sprawdzić.

- Do projektu budżetu miasta na 2015 rok wpłynęły w terminie 123 wnioski mieszkańców miasta i stowarzyszeń. Poprzedni burmistrz, Włodzimierz Ptasznik, pozytywnie zaopiniował kilkanaście wniosków. W projekcie budżetu zostały uwzględnione m.in. programy "Działaj lokalnie" oraz fundusz stypendialny "Równe szanse", dotacje na prowadzenie żłobka, realizacja działań sportowych, regaty, dofinansowanie dla Szkoły Muzycznej, pomoc dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej, pomoc osobom chorym na cukrzycę, dotacje dla stowarzyszeń, udzielanie pierwszej pomocy, plac zabaw, oświetlenie ulicy Dobrawy i modernizacja Plaży Miejskiej - poinformowała nas Ewa Moszczyńska, skarbnik miasta. - Burmistrz Adam Żyliński będzie proponował uwzględnienie dwóch kolejnych wniosków mieszkańców złożonych do projektu budżetu. Będą to: budowa ulicy Sybiraków oraz budowa ulicy Chrobrego.

Burmistrz wprowadza autopoprawki do projektu budżetu w drodze zarządzenia. Wspólne posiedzenie komisji, podczas którego te autopoprawki zostaną omówione zaplanowane jest na najbliższy poniedziałek, 22 grudnia. Następnie, na sesji rady, cały projekt budżetu poddawany jest pod głosowanie. Kolejne, bieżące zmiany będą wprowadzane na podstawie zmian w budżecie.

W tej sprawie na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Iławie głos zabierze mieszkaniec Iławy, Dawid Kopaczewski, który uważa, że procedura rozpatrywania wniosków mieszkańców do projektu budżetu nie jest transparentna.

- W piśmie do Przewodniczącego Rady Miasta wnioskowałem o: 1) rozpoczęcie prac nad wprowadzeniem budżetu obywatelskiego, 2) opublikowanie w BIP decyzji odnośnie wniosków do budżetu, które należało złożyć do końca sierpnia i zmiany oceny tych wniosków, gdyż teraz ich ocena należy tylko do burmistrza, nie ma przy tym żadnych kryteriów, co niestety nie jest transparentne, 3) udostępnienie mieszkańcom kontaktów e-mail do radnych, co byłoby dobrą drogą do budowania pozytywnych relacji między nimi a mieszkańcami. Chodzi o otwarcie się na mieszkańców - mówi Dawid Kopaczewski, który swoje postulaty omówi podczas IV Sesji Rady Miejskiej w poniedziałek, 29 grudnia.